Fonte: Diário da Justiça [da] República Federativa do Brasil, Brasília, DF, 12 maio 1994. Seção 1, p.
11275.

Diário da Justiça [da] República Federativa do Brasil, Brasília, DF, 17 maio 1994. Seção 1, p. 11972.

Diário da Justiça [da] República Federativa do Brasil, Brasília, DF, 19 maio 1994. Seção 1, p. 12197.

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO
SECRETARIA DO TRIBUNAL PLENO

ÓRGÃO ESPECIAL

RESOLUÇÃO Nº 32, DE 27 DE ABRIL DE 1994

CERTIFICO E DOU FÉ que o Órgão Especial do Tribunal Superior
do Trabalho, em Sessão Ordinária hoje realizada, presentes os Excelentíssimos
Senhores Ministros Orlando Teixeira da Costa, José Ajuricaba, Ermes Pedro
Pedrassani, Guimarães Falcão, Wagner Pimenta, Almir Pazzianotto, José Calixto,
Ursulino Santos, José Luiz Vasconcellos, Ney Doyle, Francisco Fausto e Galba
Velloso, ao apreciar a proposta formulada pela Comissão de Jurisprudência,

RESOLVEU,

por unanimidade, cancelar o Enunciado n° 37, eis que dispõe de

forma diversa do Enunciado n° 197.

Sala de Sessões, 27 de abril de 1994

NEIDE A. BORGES FERREIRA
Secretária do Tribunal

(DIAS 12, 16 e 18/5/1994).

http://www.in.gov.br/visualiza/index.jsp?data=12/05/1994&jornal=4&pagina=72&totalArquivos=125
http://www.in.gov.br/visualiza/index.jsp?data=12/05/1994&jornal=4&pagina=72&totalArquivos=125
http://www.in.gov.br/visualiza/index.jsp?data=17/05/1994&jornal=4&pagina=132&totalArquivos=160
http://www.in.gov.br/visualiza/index.jsp?data=19/05/1994&jornal=4&pagina=153&totalArquivos=200